Indicação nº, de 2023

Senhor Presidente:

                       Indico, através da Mesa, ao Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o

serviço de cascalhamento e nivelamento em toda extensão da Avenida Vereador Casemiro

Guimarães Junior, localizada no Bairro Santa Terezinha.

Justificativa:

    A mencionada via, encontra-se em estado precário de conservação,

necessitando urgentemente das melhorias.

        Vale ressaltar que, em época chuvosas são os piores dias, pois para transitar

com a rua totalmente alagada, esburacada e com formação de poças enormes de lama acaba

por impossibilitar a trafegabilidade de pedestres e transeuntes.

Sala “D. Idílio José Soares”, em de 2023.

Lucas Gabriel Setúbal Abbasi

Vereador

“Indica ao Executivo, o serviço de

cascalhamento e nivelamento em toda

extensão da Avenida Vereador Casemiro

Guimarães Junior, localizada no Bairro

Santa Terezinha.”